29 Deveniendum ad Causæ merita, diximus supra, & concludenter mediante authentico, ex Originali Processu, in Secretaria existente, probavimus, N. N. non potuisse deserere nostram Reformationem cum sola autoritate Provincialis Portugalliæ, & consequenter, uti Fugitivum, & Apostatam accessisse ad Civitatem Ulissiponensem, & uti talem publicè declaratum fuisse excommunicatum à suo legitimo Superiore, & proinde non potuisse licitè ordinari.

30 Quibus addimus modo verba ejusdem declarationis Commissarii Generalis nostræ Reformationis, quæ sunt frequentia *Veduto, che NN. non ha ubbidito, al precepto, che gli abbiamo posto nella Carta citatoria, nè essere venuto ad adunare delli Conventi della Riforma, come gli comandammo &c. per l'autorità del nostro Officio, l'ho dichiarato per pubblico scomunicato, e comando alli Religiosi l'abbiano come de Jure & ordinario*

Goyana 21. Aprile 1720. Fr. Emanuele di S. Gonsalo Commissario Generale. Certifico io Paolo di S. Teresa, Scrivano di questo Convento di Goyana, che lessi in atto di Comunità la dichiaratoria sopradetta &c. presenti li Religiosi di questo Convento.

Inaudita autem prompitudine responderet exadverso, Processum dicti Superioris nostræ Reformationis esse ridiculum, nullum, & insullum, quia d. N. N. fuit excommunicatus sub titulo Fuggitivi, & Apostatæ, se declarans contrarius Defensor ignorare illam speciem Apostatæ, in quam incurrit per discessum à suis Reformatis, & accessum ad PP. antiq̃a Observantia Portugallia.

Ejus autem interrogationi præventivè satisfacimus supra, & propterea ejus curiositati modo satisfaciendo indicamus eidem nostras Constit. à duobus Summis Pontificibus specificè confirmatas, quarum particula data fuit in Summario, in quibus determinatur, quòd Professus in nostra Reformatione, discedens à proprio Conventu sine licentia sui Superioribus, p̃œnis Apostatarum, & Fuggitivorum subjaceat, etiam si id faciat ex motivo accedendi ad Superiores majores.

Indicamus pariter eidem Doctores illos, quos sequutus fuit in Instit. Crim. lib. 1, tit. 8. de Crim. Apost. illam distinguendo in triplicem speciem, observantes, quòd etiam de Jure, tanquam Apostatæ, puniri possunt illi Religiosi, qui sine licentia proprii Superioris vagantur, licè cum Religioso Habitu.

II. Respondetur exadverso, quòd N. N. potuit licitè ordinari, postquam publicè, & palàm fuerat declaratus excommunicatus, quia ab eadem sententia excommunicacionis contra ipsum promulgata ad Antecessorem Nuncium Portugallia appellacionem interposuerat.